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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LCUMES 

DECEMBER 1, 1979 
	

1er DfCEMBRE 1979 

Apples. Canadian apples held In cold and 
ommon storage were 485,364,000 pounds corn-
'ared with 504,025,000 pounds last year. 

"cars. There were 11,374,000 pounds of pears 
on hand at December 1, 1979. 

Fruit, frozen and in preservatives. There 
were 3,836,000 pounds of fruit In "Contain-
ers 1 lb. and Under", as against 48,988,000 
pounds in "Containers over 1 lb." 

The stocks' of fruit in sulphur dioxide, 
etc. totalled 3,257,000 pounds. A year ago 
they amounted to 2,757,000 pounds and last 
month 3,305,000 pounds. The total of all 
fruit frozen and in preservatives was 
56,081,000 pounds as compared with 
48,136,000 pounds last year and 62,820,000 
pounds last month. 

vegetables. Stocks of potatoes were 
38,151,000 hundred-weight, as compared with 
36,061,000 hundred-weight last year. Stocks 
of onions were reported as 136,189,000 
pounds as compared with 147,656,000 pounds 
last year. Stocks of carrots amounted to 
173,777,000 pounds as compared with 
157,847,000 pounds last year. Stocks of 
cabbage increased to 67,980,000 pounds from 
45,584,000 last year. 

Agriculture Division, 

p 1I 	,irI:'.i 	'1 

January 190 
4-3103-508  

Pommes. Les stocks de pommes canadiennes en en-
treposage frigorifique et ordinaire étaient de 
485,364,000 livres comparativement A 504,025,000 
livres l'an dernier. 

Poires. Les stocks de poires en main étajent de 
11,374,000 livres au 1er  décembre 1979. 

Fruits congelés et en conserve. Ii y avait 
3,836,000 livres en "Contenants de 1 liv. et  
moms", contre 48,988,000 en "Contenants de plus 
de 1 liv.". 

Les stocks de fruits conserves dans l'anhydride 
sulfureux, etc., s'levaient A 3,257,000 livres, 
contre 2,757,000 livres 11 y a un an et 3,305,000 
livres le mois dernier. Les stocks de fruits 
congelés et en conserve s'élevaient a 56,081,000 
livres, contre 48,136,000 l'année dernire et 
62,820,000 le mois dernier. 

Legumes. Les stocks de pomines de terre étaient de 
38,151,000 poids de cent livres contre 36,061,000 
poids de cent livres l'an dernier. Les stocks 
d'oignons étaient rapportés a 136,189,000 livres 
contre 147,656,000 livres l'an dernier. Les 
stocks de carottes s'élevaient A 173,777,000 
livres contre 157,847,000 livres l'an dernier. 
Les stocks de choux augmentaient 5 67,980,000 
livres de 45,584,000 livres l'an dernier. 

Division de l'agriculture, 
i:ion du bétail et des produits d'origine 

in male. 

Janvier 1980 
4-3103-508 
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Legumes congelds et saumurés. Les stocks de I - 
gumes congelés s'élevaient 5 188,407,000 livr 
contre 157,891,000 l'année dernière. Les stJ:. 
détenus de legumes congelés destinés 5 la retrw --
formation s'établissaient a 37,724,000 llvres. 11 
y avait 16,653,000 livres de legumes saumurCs con-
tre 15,219,000 l'année dernlère. 

Note sur la source des données et le contenu de la 
publication 

Les données publiées ici représentent les 
stocks de fruits et legumes (frais, congelés et en 
conserve) détenus par les établissements de con-
ditlonnement, les entrepts frigorifiques, les 
entrep6ts de fruits, les grossistes et les entre-
pôts de producteurs dans certaines regions de pro-
duction conuuerciale. Les données sur les stocks 
de fruits et legumes frais proviennent des ser-
vices d'inspection du ministère de l'Agriculture 
Canada. 

sota 

Voir la note page 8 pour plus de renseignements 
quant aux villes et aux regions oi sont recuell-
lies les données sur les stocks de pommes de terre 
et d'autres legumes. 

Vegetables, frozen and in brine. The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 
188,407,000 pounds as compared with 
157,891,000 pounds last year. Current hold-
ings of frozen vegetables intended for remanu-
facture amounted to 37,724,000 pounds. There 
were 16,653,000 pounds of vegetables held in 
brine as against 15,219,000 pounds last year. 

Note as to Source and Content 

The data contained in this report repre-
sents stocks of fruit and vegetables (fresh, 
frozen and in preservatives) held by food 
processors, cold storages, fruit warehouses, 
wholesalers and in storages of growers in 
certain areas of commercial production. In-
ventories of fresh fruit and vegetables are 
obtained through the inspection services of 
Agriculture Canada. 

Note 

See footnotes on page 8 for information 
as to specific cities and areas included on 
stocks of potatoes and other vegetables. 
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S :.LE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

1ALEAU 1. Fruits congelés dans les entrepöts et les fabriques au Canada 

December 1, 	November 1, 	December 1, 
1979P 	1979r 	1978 

1er décembre 	1er novembre 	1er décembre 
1979P 	1979r 	1978 

thousands of pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et moins 

Apples - Ponunes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

itainers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants 
le plus de 1 liv jusqu'lt 30 liv: 

S :les - Pommes 
ieberries - Bluets 
rries - Cerises 

Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Frimboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

49 56 29 

(1) (1) (1) 

1,223 1,354 825 
2,522 2,783 1,688 

42 16 31 

3,836 4,209 2,573 

3,300 2,643 2,712 
9,420 11,057 7,087 
3,263 5,808 3,414 

84 29 41 
85 77 156 

4,323 4,898 2,129 
9,209 9,966 7,569 
1,154 1,102 665 

30,838 35,580 23,773 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

Apples - Pomnies 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

' .r
footnote(s) on page 8. 
 note(s) a la page 8. 

475 565 704 
4,761 5,479 2,785 
2,433 2,672 1,910 

71 (1) (1) 
294 334 377 

2,814 3,005 4,368 
4,320 4,629 5,727 
2,982 3,042 3,212 

18,150 19,726 19,083 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives In Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrep6ts et les fabriques au Can 

December 1, 	November 1, 	December 1, 
1979P 	1979r 	1978 

1er dcembre 	1er novembre 	1er décembre 
1979P 	1979r 	1978 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congels 
(tous con tenants): 

Apples - Pomnes 3,775 3,208 3,416 
Blueberries - Bluets 14,230 16,592 9,901 
Cherries - Cerises 5,696 8,480 5,324 
Citrus fruit - Agrumes 155 29 41 
Plums - Prunes 379 411 533 
Raspberries - Framboises 8,360 9,257 7,322 
Strawberries - Fraises 16,051 17,378 14,984 
Other fruit - Autres fruits 4,178 4,160 3,908 

Total 52,824 59,515 45,429 

Fruit in S  
SO2 , 	etc. 

Apples - Ponnaea- 92 143 126 
Blueberries - Bluets - - - 

Cherries - Cerises 1,469 1,599 1,108 
Citrus fruit - Agrumes 467 517 346 
Plums - Prunes (1) (1) 82 
Raspberries - Framboises 364 222 179 
Strawberries - Fraises 568 682 534 
Other fruit - Autres fruits 297 142 382 

Total 3,257 3,305 2,757 

Summary of fruit - Sominaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moms 	 3,836 	4,209 	2,573 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 liv 	 48,988 	55,306 	42,856 

Total 	 52,824 	59,515 	45,429 

In preservatives - En conserve: 

Total 	 3,257 	3,305 	2,757 

GRAND - TOTAL - GNhtA1. 	 56,081 	 62,820 	 40,186 

See footnote(s) on page 8.  
Voir note(s) A is page 8. 
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ABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 
including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

•\BLEAU 3. Pomunes en erttreposage frigoriuique et ord:naire 
I compris les stocks dtenus par len producteurs comner laus, avc. chiffres correspondants pour l'année précédente et le mois 
précédent) 

December 1, 
1979P 

1er décembre 
197 9P 

Controlled Cold and 
atmosphere Common 

Total 
Atmosphere Entreposage 
contrle frigorifique 

et 
ordinaire 

November 1, 	December 1, 
1979 	 1978 

1er novembre 	1er décembre 
1979 	 1978 

thousands of pounds - i1liers de llvres 

CANADA 
	 224,679 	260,685 	 485,364 

	
577,470 	504,025 

Maritimes 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

nerta 

ish Columbia - Colombie-Britannique 

footnote(s) on page 8. 
r note(s) é la page 8. 

12,080 28,066 40,146 54,536 46,177 

69,006 27,161 96,167 114,654 95,070 

64,588 68,635 133,223 142,447 132,350 

79,005 136,823 215,828 265,833 230,428 

TABLE /.. Pears in Cold and Common Storage 
(Including holdings by commercIal growers with comparative figures for last year and last month) 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique CI ordinaire 
(V compris Lea stocks détenus par len prodw-teurs comrnerciaux, avec chiffres correspondants pour l'année précédente et le mois 
precedent) 

December 1, 
1979P 

1er décembre 
1979P 

November 1, 
1979 

1er novembre 
1979 

December 1, 
1978 

1er décembre 
1978 

thousands of pounds - milliers de livres  

CANADA 11,374 20,133 8,090 

Marltimes 244 903 - 

Québec 42 - 84 

Ontario 4,027 11,619 1,503 

Manitoba - - - 

'iskatchewan - - - 

IberIa - - - 

tish Columbia - Colombie-Britannique 7,061 7,611 6,503 

.11. footnote(s) on page 8. 
jr note(s) 8 Ia page 8. 



TABLE 5. Vegetables in Cold and Common Stora:. 
(Including holdings by commercial growers in 	....• . .. 

year) 

TABLEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 
(Y compris les stocks détenus par lea producteurs coinmerciaux dans les regions particulires(2) avec 
chiffres correspondants pour l'annCe précédente) 

Dec. 	1, Dec. 	1, Dec. 	1, Dec. 	1, 
1979P 1978 1979P 1978 

1er dec. 1er dec. 1er dec. 1er dec. 
1979P 1978 1979P 1978 

Potatoes Onions 

Fommes de terre Oignons 

CWt. - '000 - cWt lb. - '000 - liv 

CANADA 	 38,151 	36,061r 	136,189 	147,656 

Maritimes 21,148 20,225r 186 16 

Québec 3,595 2,567 35,503 31,095 

Ontario 4,266 3,872 90,579 

Manitoba 4,797 5,514 1, - 

Saskatchewan 155 171 

Alberta 2,495 2,267 - 1,408 

British Columbia - Colombie-Britannique 1,695. 1,445 8,317 7,758 

I 

I 

Carrots 	Cabbage 

Carottes 	Choux 

lb. - '000 - liv 

CANADA 
	

173,777 	157,847 	67,980 	45,584 

Maritimes 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Columbia - Colombie-Britannique 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) a la page 8. 

7,728 6,603 8,321 7,202 

55,854 58,259 38,674 22,337 

97,742 85,265 15,493 14,224 

3,608 - - - 

3,232 5,720 510 306 

5,613 2,000 4,982 1,515 
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S ABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

\BLEAU 6. Legumes congeiCs dans les entrep6ts et les fabriques au Canada 

December 1, 
1979P 

1er décembre 
1979P 

thousands of aounds - - 

November 1, 
1979r 

1er novembre 

ers de livres 

December 1, 
1978 

1er décembre 
1978 

S 

Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges 

Beans - Haricots: 
Green - Verts 
Wax - Beurre 
L ima 

Broccoli - Brocoli 
Brussels sprouts - Choux de Bruxelles 
Carrots - Carottes 
Cauliflower - Choux-fleurs 
Corn - 1ais 
Peas - Pois 
Spinach - Epinards 
Squash - Courges 
Other vegetables - Autres legumes 

Frozen - Total - Congelés 

In brine - En saumure 

CRAND - TOTAL - GNE.RAL 

617 

15,910 
3,953 
2,456 

7,454 
11,662 
24,818 
8,171 
39,318 
60,711 
1,872 
2,246 
9,219 

188,407 

16,653 

205,060 

707 

18,307 
4,057 
2,611 

7,792 
5,831 

11,822 
8,924 
44,363 
68,250 
1,811 
1,892 
9,325 

185,692 

17,938 

203,630 

384 

13,699 
2,941 
1,975 

6,880 
7,961 

21,028 
4,119 
35,315 
53,220 

663 
1,892 
7,814 

157,891 

15,219 

173,110 

IABLEAC 7. LCgumes congeles destinC S la retransiormation dtenus dans ics entrcpts et fabriques au Canada 

December 1, 	November 1, 	December 1, 
19791' 	 1979 	 1978 

1er décembre 	1er novembre 	1er décembre 
19791' 	 1979 	 1978 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen - CongelCs: 
Asparagus - Asperges (3) - (3) 

Beans - Haricots: 
Green - Verts 1,783 2,167 1,814 
Wax - Beurre (3) (3) 890 
Lima 770 460 691 

Broccoli - Brocoli (3) - (3) 
Brussels sprouts - Choux de Bruxelles (3) (3) (3) 
Carrots - Carottes 5,824 3,419 2,472 
Corn - MaIs 5,926 6,358 5,078 
Cauliflower - Choux-fleurs 279 237 (3) 
Peas - Pois 18,049 20,014 16,631 
Spinach - 	pinards (3) (3) - 

Squash - Courges (3) - (3) 

IEPORTED - TOTAL - D tCLARf 37,724 36,322 30,089 

'-ee footnote(s) on page 8. 
ir note(s) B 	Is page 8. 
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I 
SYMBOLS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements 
of the Statistics Act. 

SIGNES CONVENTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformément dans les publications de Statistique 
Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Loi sur la statistique relatives au secret. 

(1) Les chiffres étant connus pour moms de trois 
entreprises seulement, us ne peuvent 9tre 
pubilés que sous 1-i r'ihr ique "autres fruits'. 

(2) Maritimes 
Stocks des prtc t 	cc conmercilu:. drcns I c- 

regions reconnues de production conimcrciale. 

Québec 
Montréal, Québec, Sherbrooke et stocks des 

producteurs de ces regions. 

Ontario 
Toutes les grandes villes et stocks des pro-

ducteurs des regions de production commerciale. 

Manitoba 
Stocks de Winnipeg seuleinent. 

Saskatchewan 
Regina et region de Craven-Lumsden, et 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary et entrepôts de ferme des 

regions de production commerciale de Lethbridge 
et de Brooks. 

Colombie-Bri tannique 
District de Vancouver, Victoria et entrepéts 

de ferme des regions de production commerciale 
de l'Ile Vancouver, lea parties basses et les 
terres intérleures. 

(3) Chiffres omis pour garantir le secret des ren-
seignements individuels; ces données sont 
toutefos comprises dans los totaux. 

FOOTNOTES 

(1) Less than three firms reporting this item. 
The figures therefore cannot be shown 
separately but are included in "other 
fruit' t . 

(2) Maritimes 
Includes holdings of commercial growers 

in recognized areas of commercial produc-
tion. 

Quebec 
Montréal, Québec, Sherbrooke and pro-

ducer stocks in these areas. 

Ontario 
All major cities and producer stocks in 

areas of commercial production. 

Manitoba 
Winnipeg stocks only. 

Saskatchewan 
Regina and Craven-Lumsden area, and 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary and farm storage in 

commercial production areas of Lethbridge 
and Brooks. 

British Columbia 
Vancouver District, Victoria and farm 

storage in commercial production areas of 
Vancouver Island, lower mainland and in-
land. 

(3) Omitted to avoid disclosing individual 
company operations, included in totals. 


